Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России»

ПРОТОКОЛ №5
заседания Президиума Совета

17.02.2025                                                                                                                        форум
г. Москва

Председатель – Бычков Д.А.
Секретарь – Рыкалина М.В.
Присутствовали 8 из 9 членов Президиума Совета:  Бычков Д.А., Чернышев Е.В., Маламид
В.М.,  Лобзов С.О.,  Кокорин С.М., Рыкалина М.В. Левин Е.И., Синицын С.Е.
Приглашенные участники: Черных М.В.
Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение распределения целевых отчислений за 4 квартал 2024 года от организаторов
азартных игр;

1. СЛУШАЛИ: Черных М.В., предложившего утвердить следующее распределение полученных
целевых отчислений за 4-й квартал 2024 год от организаторов азартных игр, соответствующее
требованиям части 4.3 статьи 6.2 Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 244-ФЗ "О
государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о
внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации",  пунктом 9
статьи 19.1  Федерального закона от 04 декабря 2007 № 329-ФЗ  "О физической культуре и
спорте в Российской Федерации" общей суммой 35 848 131.99 руб. (Тридцать пять миллионов
восемьсот сорок восемь тысяч сто тридцать один рубль девяносто девять копеек):

- 25 093 692.39 руб. (двадцать пять миллионов девяносто три тысячи шестьсот девяносто
два рубля тридцать девять копеек)- на развитие профессионального спорта, что составляет
70 %  (семьдесят) процентов от общего объема полученных целевых отчислений.
- 7 169 626.40 руб. (семь миллионов сто шестьдесят девять тысяч шестьсот двадцать шесть
рублей  сорок  копеек) -  на  развитие  детско-юношеского  спорта,  что  составляет  20  %
(двадцать) процентов от общего объема полученных целевых отчислений.
- 3  584  813.20  руб.  (три  миллиона  пятьсот  восемьдесят  четыре  тысячи  восемьсот
тринадцать рублей двадцать копеек) - на развитие массового спорта, что составляет 10 %
(десять) процентов от общего объема полученных целевых отчислений.

В свою очередь, в соответствии с Приказом Министерства спорта РФ от 18 декабря 2023 г.
№ 1039, утвердить следующее распределение денежных средств, направленных на
финансирование мероприятий по развитию профессионального спорта, детско-юношеского
спорта и массового спорта:
1.1. Приобретение и (или) аренда объектов спорта, мест проведения физкультурных
мероприятий и (или) спортивных мероприятий, иного недвижимого имущества Федерации,
Лиги, региональной спортивной федерации для проведения физкультурных мероприятий и
(или) спортивных мероприятий.
1.2. Финансирование деятельности физкультурно-спортивных организаций по организации и
(или) проведению физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий.
1.3. Обеспечение проезда, проживания и питания спортсменов, тренеров, тренеров-
преподавателей, спортивных судей, представителей организаторов физкультурных
мероприятий и (или) спортивных мероприятий, иных членов спортивных делегаций,
принимающих участие в физкультурных мероприятиях и (или) спортивных мероприятиях.
1.4. Обеспечение наградной продукцией и атрибутикой, поощрение участников и победителей
(призеров) физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий.

1.5. Осуществление проектирования, проектных и изыскательских работ, обеспечение функций
технического заказчика и осуществление иных работ, связанных со строительством,
осуществление реконструкции, капитального и текущего ремонта объектов спорта,
находящихся в собственности Федерации, Лиги, региональной спортивной федерации и (или) в
государственной собственности и муниципальной собственности, используемых Федерацией,
Лигой, региональной спортивной федерацией для проведения физкультурных мероприятий и
(или) спортивных мероприятий.
1.6. Приобретение и (или) аренда спортивного инвентаря, спортивного оборудования и
спортивной экипировки для организации и проведения физкультурных мероприятий и (или)
спортивных мероприятий, а также в целях подготовки и обеспечения спортивных сборных
команд субъектов Российской Федерации и спортивных сборных команд Российской
Федерации.
1.7. Антидопинговое обеспечение спортсменов, принимающих участие в физкультурных
мероприятиях и (или) спортивных мероприятиях.
1.8. Организация и осуществление спортивного судейства на физкультурных мероприятиях и
(или) спортивных мероприятиях.
1.9. Приобретение и (или) аренда транспортных средств, необходимых для организации и (или)
проведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий.
1.10. Приобретение, разработка, создание, внедрение и обслуживание цифровых технологий,
включая программное обеспечение, а также приобретение или аренда связанного оборудования.
1.11. Визовая поддержка, обеспечение получения иных необходимых разрешений и расходы на
страхование для спортсменов, тренеров, тренеров-преподавателей, спортивных судей,
организаторов, а также иных специалистов, привлекаемых Федерациями и Лигами для участия
в организации и проведении физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий.
1.12. Меры стимулирующего характера для работников Федерации, Лиги и региональной
спортивной федерации, в должностные обязанности которых входит развитие
профессионального спорта, детско-юношеского и массового спорта, - в размере не более 10%
от суммы целевых отчислений.
1.13. Разработка, производство и распространение методических материалов, а также
освещение физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий в средствах массовой
информации и на официальных сайтах Федераций и Лиг, в том числе расходы на приобретение
(использование) оборудования, необходимого для такого освещения, - в размере не более 10%
от суммы целевых отчислений.
1.14. Обеспечение мер общественного порядка и общественной безопасности при проведении
физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий.
1.15. Подготовка, обучение, повышение квалификации тренеров, тренеров-преподавателей,
спортивных судей, работников Федераций, Лиг и региональных спортивных федераций.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенное распределение целевых отчислений за 4 квартал 2024 года
от организаторов азартных игр.
Результаты голосования: «ЗА» - 8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0.

Председатель Бычков Д.А.

Секретарь Рыкалина М.В.